

7/15494
62-19

T.C.
BAŞBAKAN YARDIMCILIĞI

Sayı : 71366025-610-218
Konu : Soru Önergesi

07/05/2017

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İlgi :Bakanlar Kurulu Sekreterliğinin 10/08/2017 tarihli ve 55607020-610-E.55203 sayılı yazısı.

İlgi yazı ekiyle Sayın Başbakanımıza tevcih edilen Malatya Milletvekili Sayın Veli Ağbaba'ya ait 7/15494 esas numaralı yazılı soru önergesine ilişkin hazırlanan cevabi yazı ekte sunulmaktadır.

Bilgilerine arz ederim.

Prof. Dr. Recep AKDAĞ
Başbakan Yardımcısı

EK:
Cevabi Yazı (2 Sayfa)

DAĞITIM :
Gereği :
TBMM Başkanlığına

Bilgi :
Başbakanlığa

T.C.
BAŞBAKAN YARDIMCILIĞI
(Sn. Prof. Dr. Recep AKDAĞ)

**MALATYA MİLLETVEKİLİ SAYIN VELİ AĞBABA TARAFINDAN TEVCİH
EDİLEN 7/15494 ESAS NUMARALI YAZILI SORU ÖNERGESİ CEVABI**

Sayın Başbakanımıza tevcih edilen 7/15494 sayılı yazılı soru önergesi Başbakan Yardımcılığıma bağlı Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik Kurumu tarafından cevaplandırılmıştır.

1. “İnsan onurunu temel alarak insan haklarının korunması ve geliştirilmesi, kişilerin eşit muamele görme hakkının güvence altına alınması, hukuken tanınmış hak ve hürriyetlerden yararlanmada ayrımcılığın önlenmesi, işkence ve kötü muamele ile etkin mücadele etmek ve bu konuda ulusal önleme mekanizması görevini yerine getirmek üzere kurulan Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik Kurumu’nun bir yılı aşkın süredir vatandaşların başvurularını almaması ya da işleme koymamasının nedenleri nelerdir?” sorusuyla ilgili olarak:

“İnsan onurunu temel alarak insan haklarının korunması ve geliştirilmesi, kişilerin eşit muamele görme hakkının güvence altına alınması, hukuken tanınmış hak ve hürriyetlerden yararlanmada ayrımcılığın önlenmesi, işkence ve kötü muamele ile etkim mücadele etmek ve bu konuda ulusal önleme mekanizması olarak görev yapmak üzere kurulan Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik Kurumu, 6701 sayılı kuruluş kanununun geçici 1 inci maddesinin 13 üncü fıkrasında yer alan “*Bu Kanunun uygulanmasına ilişkin yönetmelikler Kurulun ilk toplantı tarihinden itibaren altı ay içerisinde yürürlüğe konulur. Ayrımcılık yasağı ihlali iddialarına ilişkin başvurular 17 nci maddenin dokuzuncu fıkrasında öngörülen yönetmeliğin yürürlüğe girdiği tarihten itibaren alınır.*” hükmü gereği hâlihazırda başvuru almamaktadır. Kurul, ilk toplantısını 25/05/2017 tarihinde gerçekleştirmiş olup, Kanunda ikincil mevzuat çalışmaları için öngörülen süre henüz dolmamıştır. Ayrımcılıkla mücadeleye ilişkin yönetmeliklerin hazırlanma çalışmaları devam etmekte olup yakın bir tarihte yürürlüğü girmesi öngörülmektedir.”

2. “İnsan hakları ihlalleri, ayrımcılık yasağı ihlalleri, işkence ve kötü muamele konularında başvuruları inceleyerek karara bağlamak ve sonuçlarını takip etmekle görevli bu kurumun asli yükümlülüklerini yerine getirmemesi hükümetinizin bir talebi midir? Değilse, Bakanlar Kurulu ve Cumhurbaşkanı tarafından atanan kurum üyelerinin görevlerini yapmaması konusunda hükümetinizin bir çalışması var mıdır?” sorusuyla ilgili olarak,

“1993 tarihinde Birleşmiş Milletler Genel Kurulunda kabul edilen Paris İlkeleri ışığında kurulan Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik Kurumu, idari ve mali özerkliğe sahip bir kamu kurumudur. Bu açıdan iddia olunduğu üzere Kurumun mevcut durumda başvuru alamamasının nedeni, devam eden teşkilatlanma ve mevzuat çalışmaları olup, yürütme organından bu yönlü bir talep söz konusu değildir. Kurum, çalışmalarını yürütme organından bağımsız olarak icra etmektedir.”

3. “Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik Kurumu’nun internet sitesine ulaşılacak istendiğinde “Sitemiz yenilenmektedir” yazısı ile karşılaşılmaktadır. Kurumun başvuru almaması ile internet sitesinin kapalı olması arasında bir bağlantı bulunmakta mıdır?” sorusuyla ilgili olarak,

“6701 sayılı Kanunla “Türkiye İnsan Hakları Kurumu” na ikame olarak kurulan “Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik Kurumu”, kanun düzeyinde belirlenen yeni görev ve yetki alanlarına uygun bir web site çalışmalarına devam etmektedir. Özellikle çocuk ve engelli dostu bir site çalışmasına verilen önem nedeniyle web sitesine ulaşım mevcut durumda mümkün olamamaktadır.”

4. “20 Temmuz 2016 tarihinden bu yana süren Olağanüstü Hal altında, yüz bini aşkın insanın kamu görevlerinden ihraç edildiği, cezaevlerinden işkence ve kötü muamele iddialarının yükseldiği bir dönemde, tam da bu konuları araştırarak inceleme yapma ve karar verme görevleri bulunan Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik Kurumu’nun başvuru almıyor oluşu, TBMM ve kamuoyuna bilgi verilmeden kapatıldığı anlamına mı gelmektedir.” sorusuyla ilgili olarak,

“23/01/2017 tarihinde yayımlanan 685 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile OHAL işlemlerine karşı başvurulacak özel bir komisyon kurulmuş olup, mezkur komisyon OHAL iş ve işlemlerine karşı başvurularda karar vermeye yetkili etkili bir iç hukuk yolu olarak kabul edilmektedir. Bu nedenle bu dönemde yapılan iş ve işlemlerden birinci dereceden ilgili komisyon görevli ve yetkili olup, doğrudan Kurumun görev alanına giren bir durum mevcut değildir. İşkence ve kötü muamele iddialarına ilişkin olarak gerektiğinde ilgili kurumlarla gerekli yazışmalar yapılmaktadır. Kurum kamu yararı nihai amacı çerçevesinde etkili bir kamu hizmeti sunma adına teşkilatlanma çalışmalarını sürdürmektedir.”

5. “Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik Kurumu, kurulduğu günden bu yana kaç başvuru almıştır? Bu başvurulardan kaç değerlendirilerek işleme koyulmuş ve kaç sonuçlandırılmıştır? Sorusuyla ilgili olarak,

“Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik Kurumu, kuruluş kanununda yer alan ve yukarıda yer verilen mezkûr hüküm gereği, mevcut durumda esasen incelemeye yapamamaktadır. Bununla beraber bir hak kaybı oluşmaması adına, önem arz eden konular ile ilgili hususlarda ilgili kurum, kuruluş ve kişilerle yazışmalar yapılmaktadır.”